nostrum valeat obtinere eleemosynis et orationibus quisque, prout Dominus de-
derit vacare debemus ut regni coelestis per bonorum operum merita partjcipes

mereamus esse huius rei gratia. Ego Alfonsus Hispanie Imperator una cum uxo-
re mea Berengaria, in eternum Cliristo regnante desiderans grato animo, et

spontanea volúntate, pro mea máxime perentumque meorum saliite, pro pecato-

rum nostrorum remisione, dono iure hoereditario Deo , et Eclesiiie beatce Marice

semper Virgiuis in monte quem dicunt Yerga , í'undatae domno Durando cisque

Sanctis in ipso loco , et Eclesia Deo regulariler, et beata; Mari;e servientibus

eoruraque succesoribus illam Vilulam desertam , et locum quem dicunt Nienza-
bas cum ómnibus eiusdem loci aiiis suis pertinentiis quocumque loco sint supra
memoratum locum scilicet Nienzabas. Si quis autem de mea vel aliena progenie
huic meu' donationis pagine contrarius venerit vel infringerit , anathemate per-
cussus in infermo cum Juda proditore damnelur, nisi resipuerit. Insuper. pro te-

merario cursu pectet Eclesia^, et regine potestati milla maravetinos et quod inva-

serit duplum reddat. Facta cartha in ripa iberi ínter Calagurrhiam , et Alfaruní
tempore quo Imperator cum Rege Garcia pacem firmavit et íilium suum cum
eius filia desponsavit, octavo Kal. Novembris, era MCLXXVIII. Predicto Impe-
ratore imperante in Toleto, Legione, Sarragosia^ Navarra, Castalia, et Gallitia.

Ego Adefonsus. Imperator hanc cartham qnam iussi íieri anno sexto mei imperii
confirmo et manu mea roboro. Sancius Calagurritanus Episcopus conf. Michael
Tirasonensis Episcopus conf. Steplianus Nazarensis conf. Rodericus Gómez conf.

Osorius Martinez conf. Comes Lalro conf. Gutiérrez Fernandez conf. Didacus
Muñoz de Feuojossas conf. Giraldus scripsit iussu magistri Hiigonis Cancellarii

Imperatoris.

Dice. art. de Verga.
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fra H83. \5 de junio. Año 1145.

El Emperador D. Alonso y su mujer doña Berenguela otorga cambio y permuta de

la villa de lAUjunella con el abad M, y convento de San Prudencio , por las he-

redades que estos tcnian desde el puente de Logroño en donde habia un castillo.

Academia de la historia , colección de Abella,

1n nomine Domini Patris et Filii et Spiritus Sancli amen. Sit presentibuset fulu-

ris hominibus manifestum quod ego Adephonsus imperalor Hispanias una cura

uxore mea Berengaria quandam villam nieam nomine Lagunellam cum suis ler-

minis et pertinenliis , cum vasallis, populalis et deppopulatis canbio vobis cuín
Abbate M. et conventu Sancti Prudentii existenli prope Glavigiam , ubi corpus
prenominali Sancli Prudentii quiescit pro hereditatibus quas liabetis á ponte Lu-
groniij ubi caslellum quoddam situm est, usque ad Sanctam Mariam de Mune-
11a de hos huertos, et etiam pro hereditatibus quas habelis in pago de Vaidegrua;

ita inquam concambio cum ómnibus suis terminis sicut partitur cum Murello, et

cum Leza, et cum Villa nova et cum la Santa, et cum Robres et cum Ocon, et cum
Santo Martino de Barvazana et cum ómnibus rebus ad eam pertinenlibus videlicet

nemoribiiSj terris, vineis, montibus et vallibus ingressibus et regressibus, solari-

bus, aquis, molinis, pratis, pascuis, et cum alus ómnibus causis si qutE sint quod ad
eam pertineant quocuraque loco poterint inveniri. Et vassalli vestri possint rum-
pere, emerCj concambiare libere absque pecto. Tali vero modo et lali tenore con-

cambio vobis cum Abbate M. et conventu prenominalo praenominatam meam
villam cum ómnibus suis pertinentiis, qualenus ipsis fratribus qui Deo ibi in

perpetuo servierint sicut propria eorum heredilas serviant et libere absque ullo

gravamine omni tempore possidentes quidquid voluerint de ipsa faciant quod ad

usum et ulililatem convenlus prenominali pertineant. Si vero post modum de

meo vel alieno genere aliquis hoc meum concambium diruperit á Deo maledic-

lus in inferno cum Juda proditore sine fine dampnetur nisi digne emendave-
rit, et pro temerario ausu peclet sex millia solidorum Regie poteslati et pre-

nominalo conventui hereditatem duplatam reslituat. í'acta carta Toleto décimo
séptimo kalendas iulii, era millessima centessima octuagessima tertia, predicto

imperalore Adefonso imperante in Toleto, Legione^ Saragocia, Najara , Gaste-

lla,Galiecia. Ego Adefonsus Imperalor hanc cartam qnam iussi fieri , anno un-

décimo qiio primum in imperalorem coronatus fui, confirmo et manu mea ro-

boro. Berengaria imperatrix confirmat. Sanclius filius imperatoris conf. Ray-
niundus tolelanus Archiepiscopus conf. Pelrus Secobiensis Episcopus conf. Ber-

nardus Segunlinus Episcopus conf. {et reliqui qui in privilegio continentur et post)

Giraldus scripsil scriptor imperatoris per manum niagislri Hugonis cancelarii.

Suplem. al Dice, art. Lagunilla.
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Era 1 1 87. 20 de marzo. Año 1 149.

FUERO DE VILLANUEVA.

Biblioteca Nacional. Códice Q, núm. 9&.

1n nomine Domini amen. Sit presentibus et secuturishominibusmanifestum quia

ego Adefonsus Imperalor Hispanie una cum filiis meis Santio et Fernando, sciens

et cognoscens quid quaeque potestas sibi submissis populis tales debet foros et

consuetudines quos sustinere posint imponere. Vobis tolo concilio de Villanova
et ómnibus filiis vestris et generalioni vestrse venturae propter amoreni Dei et re-

missionem pecatorum meoruní, auíero omnes illos foros quos usque modo lia-